
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА
VIII скликання

ПРОТОКОЛ № 20
ХVІІ позачергової сесії обласної ради

           від 6 квітня 2023 року
          

06 березня 2023 року                                                сесійна зала
Засідання розпочалося о 10.10,
засідання завершилося о 19.10.
Усього депутатів – 84.
Відповідно до програмно-технічного комплексу електронної системи 
голосування "Віче", упродовж усього пленарного засідання: 
присутні – 49,
відсутні – 35.
Запрошені: начальник Львівської обласної військової адміністрації, заступники 
начальника Львівської обласної військової адміністрації, директори та 
начальники структурних підрозділів Львівської обласної військової 
адміністрації, голови районних рад Львівської області, голови територіальних 
громад Львівської області, керівники правоохоронних, контролюючих та інших 
органів Львівської області, представники ЗМІ.

Голова засідання:
І. Гримак – голова Львівської обласної ради.

                                                    Президія:
І. Гримак –  голова Львівської обласної ради;
Є.Гірник – перший заступник голови Львівської обласної ради;
Ю. Холод – заступник голови Львівської обласної ради;
М. Козицький –  начальник Львівської обласної військової адміністрації.

ВИСТУПИЛА:
І. Гримак – поінформувала, що відповідно до статті 20 Регламенту Львівської 
обласної ради VIII скликання на 06 квітня 2023 року скликано ХVІІ 
позачергову сесію Львівської обласної ради VIII скликання.

Оголосила, що ХVІІ позачергова сесія Львівської обласної ради 
VIII скликання вважається відкритою.

Звучить Гімн України
Запропонувала вшанувати пам'ять захисників України, які загинули в 

боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.
Хвилина пам’яті
Нагородження

Привітала депутатів Львівської обласної ради VІІІ скликання, які від 
останнього пленарного засідання сесії обласної ради, що відбулося 30 березня  
2023 року, відсвяткували уродини:



2

Кізиму Романа Михайловича 
Шведа Євгена Васильовича 
Пилипа Степана Романовича 
Стефанківа Святослава Миколайовича 
ювілярку Кеньо Катерину Іванівну.
І.Гримак запросила отця Андрія до короткої молитви.

Спільна молитва

СЛУХАЛИ: 
Перелік питань, які передбачається внести на розгляд ХVІІ позачергової 
сесії Львівської обласної ради.

ДОПОВІДАЧ:
І. Гримак –запропонувала перелік питань, які передбачається внести на розгляд 
ХVІІ позачергової сесії.

1. Про порядок денний ХVІІ позачергової сесії обласної ради.
Доповідає: І. Гримак – голова обласної ради.

2. Про депутатські запити.
(713-ПР від 03.04.2023)
Доповідає: І. Гримак  –  голова обласної ради.

3. Про звіт голови обласної ради.
(671-ПР від 30.12.2022)
Доповідає: І. Гримак  –  голова обласної ради.

4. Про звіти керівників комунальних закладів охорони здоров’я.
(709-ПР від 10.03.2023)
Доповідають: М. Служинська – директор КНП ЛОР «Львівський обласний 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики»; 
Л. Рак – генеральний директор КНП ЛОР «Львівський регіональний 
фтизіопульмонологічний клінічний лікувально-діагностичний центр»;
І. Ковальчук – генеральний директор КНП ЛОР «Львівський онкологічний 
регіональний лікувально-діагностичний центр»;
С. Федоренко – директор КНП ЛОР «Львівська обласна інфекційна клінічна 
лікарня»;
А. Синюта – директор КНП ЛОР «Західноукраїнський спеціалізований дитячий 
медичний центр»;
Р. Пукаляк – директор КНП ЛОР «Львівський обласний клінічний 
діагностичний центр»;
С. Павлик – директор КНП ЛОР «Львівський обласний клінічний лікувально-
діагностичний кардіологічний центр»;
М. Гичка – генеральний директор КНП ЛОР «Львівська обласна клінічна 
лікарня».
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5. Про зміну меж регіонального ландшафтного парку «Стільське 
Горбогір’я».
(708-ПР від 08.03.2023)
Доповідає: О. Війтик – т. в. о. директора департаменту екології та природних 
ресурсів Львівської обласної військової адміністрації.
Співдоповідає: В. Свіщов – голова постійної комісії з питань екології, 
природних ресурсів та рекреації.

6. Про прийняття об’єктів фізичної культури та спорту у спільну 
власність територіальних громад Львівської області.
(711-ПР від 16.03.2023)
Доповідає: А. Білоус – в. о. начальника управління майном спільної власності 
Львівської обласної ради.
Співдоповідають: Р. Добош – заступник голови постійної комісії з питань 
комунального майна;
Т. Бей – голова постійної комісії з питань молоді та спорту.

7. Про обласну премію в галузі культури, літератури, мистецтва, 
журналістики та архітектури.
(693-ПР від 28.02.2023)
Доповідає: С. Шеремета – голова постійної комісії з питань культури, 
інформаційної політики та промоції.

8. Про дострокове припинення повноважень депутата Львівської обласної 
ради VIII скликання І. Герус.
(696-ПР від 03.03.2023)
Доповідає: Р. Фединяк – голова постійної комісії з питань законності, 
депутатської етики, регламенту та свободи слова.

9. Про заяви Львівської обласної ради.
(665-ПР від 08.12.2022)
Доповідає: І. Гримак  –  голова обласної ради.

10.  Про звернення Львівської обласної ради.
(714-ПР від 03.04.2023)
Доповідає: І. Гримак – голова обласної ради.
1. Звернення до органів місцевого самоврядування Львівської області 
щодо законності функціонування релігійних організацій, які мають 
канонічний зв'язок з російською федерацією.
Доповідає: І. Гримак – голова обласної ради.
2. Звернення до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України щодо проєкту Закону України «Про інститут 
реєстрованих партнерств».
Доповідає: О. Панькевич – голова депутатської фракції політичної партії ВО 
«Свобода».
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3. Звернення до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України щодо необхідності продовження пільгових цін на газ для 
населення та бюджетних установ до закінчення воєнного стану.
Доповідає: Л. Зубач – голова депутатської фракції політичної партії 
Об’єднання «Самопоміч».

11. Різне.

І. Гримак  запропонувала голосувати за кожен проєкт рішення окремо для 
внесення його до порядку денного ХVІІ позачергової сесії, а саме:
-№ 2 "Про депутатські запити".
(713-ПР від 03.04.2023)
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 50,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 8,
"усього проголосувало" - 58. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
- № 3 "Про звіт голови обласної ради".
(671-ПР від 30.12.2022).
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 54,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 4,
"усього проголосувало" - 58. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
- № 4 "Про звіти керівників комунальних закладів охорони здоров’я"
(709-ПР від 10.03.2023)
ВИСТУПИЛИ:
І.Сех запропонувала перед заслуховуванням директорів комунальних закладів 
охорони здоров’я заслухати звіт в. о. начальника управління майном спільної 
власності Львівської обласної ради щодо роботи закладів охорони здоров’я 
Львівської області
І.Гримак – зазначила, що з ініціативи фракції політичної партії 
ВО «Батьківщина» пропонується заслухати звіти тих керівників закладів 
охорони здоров’я, у яких закінчується термін контракту. 
Н.Сумало зазначив, що фракція політичної партії ВО «Батьківщина» не 
заперечує, щоб перед заслуховуванням директорів комунальних закладів 
охорони здоров’я заслухати звіт в. о. начальника управління майном спільної 
власності Львівської обласної ради щодо роботи медичних закладів, а також 
директора департаменту охорони здоров’я О.Чемериса
І. Гримак запропонувала внести співдоповідачами до розгляду питання "Про 
звіти керівників комунальних закладів охорони здоров’я" (709-ПР від 
10.03.2023) в. о. начальника управління майном спільної власності Львівської 
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обласної ради А.Білоуса та директора департаменту охорони здоров’я 
Львівської облдержадміністрації О.Чемериса 

ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 52,  "проти" - 1, "утрималось" - 4, "не голосувало" - 4,
"усього проголосувало" - 61.
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
- № 5 "Про зміну меж регіонального ландшафтного парку «Стільське 
Горбогір’я» "(708-ПР від 08.03.2023).
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 47,  "проти" - 7, "утрималось" - 2, "не голосувало" - 8,
"усього проголосувало" - 64. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
- № 6 "Про прийняття об’єктів фізичної культури та спорту у спільну власність 
територіальних громад Львівської області" (711-ПР від 16.03.2023)
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 57,  "проти" - 0, "утрималось" - 1, "не голосувало" - 7,
"усього проголосувало" - 65. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
- № 7 "Про обласну премію в галузі культури, літератури, мистецтва, 
журналістики та архітектури" (693-ПР від 28.02.2023)

ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 52,  "проти" - 0, "утрималось" - 4, "не голосувало" - 9,
"усього проголосувало" - 65. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
- № 8 "Про дострокове припинення повноважень депутата Львівської обласної 
ради VIII скликання І. Герус" (696-ПР від 03.03.2023).
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 57,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 8,
"усього проголосувало" - 65. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
О.Ганущин запропонував внести до порядку денного питання "Про заходи 
щодо дотримання на Львівщині рішення РНБО від 01 грудня 2022 року «Про 
окремі аспекти діяльності релігійних організацій в Україні і застосування 
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персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів 
(санкцій)» в частині законності діяльності Української православної церкви, яка 
є структурним підрозділом російської православної церкви, наявності правових 
підстав та умов користування нею майном, також виконання вимог Закону 
України «Про свободу совісті та релігійні організації» в частині припинення 
діяльності релігійних організацій" і заслухати це питання питанням № 4.
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 61,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 6,
"усього проголосувало" - 67. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
В.Кирилич запропонував внести до порядку денного питання "Про 
представлення М.Пельц до нагородження Почесною грамотою Верховної Ради 
України" .
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 53,  "проти" - 0, "утрималось" - 2, "не голосувало" - 12,
"усього проголосувало" - 67. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція ухвалюється.
- № 9 "Про заяви Львівської обласної ради"  (665-ПР від 08.12.2022).
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 58,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 9,
"усього проголосувало" - 67. 
ВИРІШИЛИ:
Пропозиція  ухвалюється.
- № 10 "Про звернення Львівської обласної ради" (714-ПР від 03.04.2023).
В.Кирилич запропонував внести до порядку денного питання "Про звернення 
до Президента України щодо накладення вето на Закон України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих актів України щодо реформування сфери 
містобудівної діяльності» (№ 5655), який прийнятий Верховною Радою України 
13 грудня 2022 року", яке окремим пунктом віднести до питання "Про 
звернення Львівської обласної ради".
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 53,  "проти" - 1, "утрималось" - 3, "не голосувало" - 11,
"усього проголосувало" - 68. 

Г.Чорна запропонувала внести до порядку денного питання "Про звернення до 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо доцільності 
перегляду пенсійної реформи", яке окремим пунктом віднести до питання "Про 
звернення Львівської обласної ради ".
ГОЛОСУВАЛИ:

https://ips.ligazakon.net/document/view/JI05429I?utm_source=jurliga.ligazakon.net&utm_medium=news&utm_content=jl01
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За озвучену пропозицію:
"за" - 55,  "проти" - 0, "утрималось" - 3, "не голосувало" - 10,
"усього проголосувало" - 68. 
Р.Кізима запропонував внести до порядку денного питання "Про звернення до 
Президента України, Верховної Ради України, народних депутатів України 
щодо недопустимості звільнення від відбування покарання з випробуванням за 
злочини проти статевої свободи та статевої недоторканості особи", яке окремим 
пунктом віднести до питання "Про звернення Львівської обласної ради ".
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 60,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 9,
"усього проголосувало" - 69. 
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти порядок денний ХVІІ позачергової сесії за основу і в цілому:        
"за" - 66, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 3,
"усього проголосувало" - 69. 
ВИРІШИЛИ:
Рішення ухвалюється (№ 473 додається).

СЛУХАЛИ: Депутатські заяви, звернення та повідомлення. 
ВИСТУПИЛИ:
І.Сех – поінформувала про результати громадського обговорення з ініціативи 
депутатської групи «За християнські цінності» на тему «Захист християнських 
цінностей. Законопроєкт № 9103 – злочин проти національної безпеки» і 
закликала депутатів проголосувати за звернення до Президента України, 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо проєкту Закону 
України «Про інститут реєстрованих партнерств»
О.Ганущин – поінформував про тестово-випробовувальну поїздку маршрутом 
Люблін – Рава-Руська, який за кілька місяців дасть  старт сполученню між 
Варшавою та Рава-Руською з пересадкою на Львів. 
М. Кульчицька-Волчко – поінформала про звернення, яке стосується грошового 
забезпечення тих поранених військовослужбовців, які за висновком лікарської 
комісії є непридатні чи обмежено непридатні до військової служби, і 
звернулася до постійної комісії з питань правоохоронної, антикорупційної 
діяльності та військових формувань вивчити порушене питання, доопрацювати 
проєкт звернення та винести на розгляд чергової сесії обласної ради; також 
доповідачка поінформувала про ініційований нею депутатський запит щодо 
спеціалізованого автотранспорту для військовослужбовців з ампутованими 
кінцівками
Р. Добош – зазначив на важливості питань порядку денного позачергової сесії і 
закликав депутатів обласної ради дотримуватись дисципліни під час розгляду 
питань.
СЛУХАЛИ:
Про депутатські запити.
(664-ПР від 01.12.2022)
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ДОПОВІДАЧ:
І. Гримак – голова обласної ради – озвучила депутатські запити таких 
депутатів:
П. Цеголка – адресований Львівському міському голові А. Садовому, голові 
Личаківської районної адміністрації м. Львова О. Тимчишину – щодо усунення 
незадовільного стану дорожнього покриття, відсутність хідників та водозливу 
дощових вод і прибирання вулиці Втіха та прилеглих до неї вулиць.
Й. Ситника – адресований голові правління АТ «Оператор газорозподільної 
системи "Львівгаз"» Т. Китришу – щодо достовірності результатів проведення 
експертизи ЗВТ та висновків комісії.
Т. Подвірного – адресований головам територіальних громад Львівської 
області – щодо відкриття у територіальних громадах Центру медіації та 
корекції сімейних взаємовідносин.
М. Кульчицької-Волчко – адресований директорові департаменту дорожнього 
господарства Львівської обласної військової адміністрації О. Шуліковському – 
щодо ліквідації аварійної ямковості.
М. Кульчицької-Волчко – адресований начальникові Львівської обласної 
військової адміністрації М. Козицькому – щодо придбання мікроавтобуса з 
пандусом для перевезення поранених з ампутаціями.

ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт рішення за основу та в цілому, з урахуванням наданих голові 
обласної ради депутатських запитів:
"за" - 47, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 22,
"усього проголосувало" - 69. 
ВИРІШИЛИ:
Рішення ухвалюється (№ 474 додається). 
СЛУХАЛИ: 
Про звіт голови обласної ради.
(671-ПР від 30.12.2022)
ДОПОВІДАЧ:
І. Гримак – голова обласної ради 
ЗАПИТАННЯ:
С.Пилип, Ю.Доскіч, Р.Добош, Т.Подвірний, О.Ганущин, С.Дзядик, 
Ю.Раделицький, І.Сех, Р.Кізима, Й.Ситник, І.Стецькович, Л.Зубач, С.Стечак, 
Н.Сумало, Р.Фединяк, З.Миляник, С.Буняк, Л.Цибуля, О.Василько, Г.Чорна, 
Н.Галецька, Н.Іванченко, І.Сех, П.Ткачук
ВИСТУПИЛИ:
Т.Подвірний, О.Ганущин
ОБГОВОРЕННЯ:
С.Буняк, Т.Подвірний, І.Сех, Р.Добош, Е. Леонов, О.Ганущин, А.Ярмола, 
Л.Зубач, О.Дуда, М.Кульчицька-Волчко, Н.Галецька, С.Шеремета
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Перерва
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт рішення за основу:
"за" - 66, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 5,
"усього проголосувало" – 71.
Ухвалюється.
ВИСТУПИЛИ: 
Р.Фединяк – запропонував внести такі зміни до проєкту рішення "Про звіт 
голови обласної ради": у пункті 1 проєкту рішення слова «до відома»  замінити 
словами «визнати роботу голови обласної ради – » і далі по тексту.
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 49,  "проти" - 1, "утрималось" - 2, "не голосувало" - 18,
"усього проголосувало" - 70. 
Пропозиція ухвалюється.

О.Ганущин запропонував замість тире вжити слово «задовільною»
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 21,  "проти" - 14, "утрималось" - 23, "не голосувало" - 12,
"усього проголосувало" - 70. 
Пропозиція ухвалюється.

О.Ганущин запропонував замість тире вжити слово «незадовільною»
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 47,  "проти" - 4, "утрималось" - 2, "не голосувало" - 17,
"усього проголосувало" - 70. 
Пропозиція ухвалюється.

Р.Добош відповідно до вимог статей 55 Закону України «Про місцеве 
самоврядування» та 118 Регламенту Львівської обласної ради VІІІ  скликання 
вніс на розгляд депутатів обласної ради  «Вимогу про внесення на розгляд  ради 
питання про звільнення голови обласної ради Гримак І.Я.» і запропонував  
розпочати процедуру таємного голосування.
Є. Гірник зачитав «Вимогу про внесення на розгляд ради питання про 
звільнення голови обласної ради Гримак І.Я.», яку підписали 34 депутати 
Львівської обласної ради VІІІ  скликання (додається). 
Р.Добош, О.Ганущин  внесли редакційні правки до п. 1 «Вимоги про внесення 
на розгляд  ради питання про звільнення голови обласної ради Гримак І.Я.», а 
саме: «Достроково припинити повноваження голови Львівської обласної ради 
Гримак Ірини Ярославівни без припинення повноважень депутата Львівської 
обласної ради з 06.04.2023».
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ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 46,  "проти" - 2, "утрималось" - 1, "не голосувало" - 21,
"усього проголосувало" - 70. 
Пропозиція ухвалюється.
Є.Гірник – запропонував членам лічильної комісії обласної ради VІІІ скликання 
приступити до виконання своїх повноважень для підготовки до таємного 
голосування. 
О.Дуда – голова фракції політичної партії «Європейська Солідарність» заявив, 
що депутати політичної партії «Європейська Солідарність» не братимуть участі 
в таємному голосуванні за звільнення голови Львівської обласної ради ГримАк 
Ірини Ярославівни.
Є.Гірник оголосив перерву для підготовки до процедури таємного голосування.

Перерва 

Лічильна комісія приступила до роботи
ВИСТУПИЛА:
І. Супрун – голова лічильної комісії, яка зачитала протокол № 1 від 06.04.2023 
лічильної комісії Львівської обласної ради VІІІ скликання "Про час, місце та 
порядок таємного голосування щодо дострокового припинення повноважень 
голови  Львівської обласної ради VІІІ скликання Гримак І.Я.".
Зачитала протокол № 2 від 06.04.2023 лічильної комісії Львівської обласної 
ради VІІІ скликання "Про форму бюлетенів для таємного голосування щодо 
дострокового припинення повноважень голови  Львівської обласної ради VІІІ 
скликання Гримак І.Я.".
І. Супрун – голова лічильної комісії – поінформувала про перерву в роботі 
лічильної комісії у зв’язку з допущенням технічної помилки в бланку бюлетеня 
для таємного голосування щодо дострокового припинення повноважень голови  
Львівської обласної ради VІІІ скликання Гримак І.Я.

Перерва
ВИСТУПИЛА:
І. Супрун – голова лічильної комісії, яка зачитала протокол № 1 від 06.04.2023 
лічильної комісії Львівської обласної ради VІІІ скликання "Про час, місце та 
порядок таємного голосування щодо дострокового припинення повноважень 
голови  Львівської обласної ради VІІІ скликання Гримак І.Я."  (протокол № 1 
від 06.04.2023 додається).
Зачитала протокол № 2 від 06.04.2023 лічильної комісії Львівської обласної 
ради VІІІ скликання "Про форму бюлетенів для таємного голосування щодо 
дострокового припинення повноважень голови  Львівської обласної ради VІІІ 
скликання Гримак І.Я." (протокол № 2 від 06.04.2023  додається).

Процедура таємного голосування 
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І. Супрун – голова лічильної комісії – поінформувала: за підсумками 
результатів таємного голосування щодо дострокового припинення повноважень 
голови  Львівської обласної ради VІІІ скликання Гримак І.Я. лічильна комісія 
Львівської обласної ради встановила:  
1. Кількість депутатів обласної ради станом на момент голосування – 80 
депутатів.
2. Кількість депутатів, які одержали бюлетені – 49.
3. Кількість депутатів, які взяли участь у голосуванні – 49.
4. Кількість бюлетенів, визнаних недійсними – 0.
5. Кількість голосів "ЗА" – 48.
6. Кількість голосів "ПРОТИ" – 1.
7. Кількість голосів "УТРИМАВСЯ" – 0.
8. Лічильна комісія встановила, що прийнято рішення: 

1. Визнати роботу голови Львівської обласної ради VІІІ скликання 
Гримак І.Я. незадовільною. 

2. Достроково припинити повноваження голови Львівської обласної ради 
VІІІ скликання Гримак І.Я. з 06 квітня 2023 року.
9. Матеріали лічильної комісії долучити до протоколу І пленарного засідання 
ХХІ позачергової сесії Львівської обласної ради VІІІ скликання.
10. Зауважень щодо процедури голосування та підрахунку голосів не надходило 
(протокол № 3 від 06.03.2023 додається).
ВИСТУПИЛА:
І.Гримак
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт рішення в цілому:
"за" - 46, "проти" - 1, "утрималось" - 1, "не голосувало" - 16,
"усього проголосувало" – 64.
ВИРІШИЛИ:
Рішення ухвалюється (№ 475 додається).

ВИСТУПИВ
О. Ганущин, який запропонував питання за №№ 5,6,7,8,9,10 перенести на 
наступну чергову сесію обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 45,  "проти" - 0, "утрималось" - 2, "не голосувало" - 17,
"усього проголосувало" - 64. 
Пропозиція ухвалюється.
СЛУХАЛИ:
Про заходи щодо дотримання на Львівщині рішення РНБО від 01 грудня 2022 
року «Про окремі аспекти діяльності релігійних організацій в Україні і 
застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних 
заходів (санкцій)» в частині законності діяльності Української православної 
церкви, яка є структурним підрозділом російської православної церкви, 
наявності правових підстав та умов користування нею майном, також 
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виконання вимог Закону України «Про свободу совісті та релігійні організації» 
в частині припинення діяльності релігійних організацій.
(715-ПР від 04.04.2023)
ВИСТУПИВ:
О. Ганущин, який запропонував розглянути питання №4 за скороченою 
процедурою
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 61,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 4,
"усього проголосувало" - 65. 
Пропозиція ухвалюється.
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт рішення за основу:
"за" - 64, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 2,
"усього проголосувало" - 66. 
Ухвалюється. 
О.Ганущин запропонував вилучити з проєкту рішення підпункти, що 
стосуються тих релігійних громад, які здійснили своє волевиявлення і розірвали 
церковно-канонічний зв'язок з російською православною церквою, а саме: 

4.6.1. З членами релігійної громади Української православної церкви, яка 
має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Святого 
Великомученика Георгія у м. Львові;

4.6.2. З членами релігійної громади Української православної церкви, яка 
має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Святого 
князя Володимира Великого у м. Львові;

4.6.3. З членами релігійної громади Української православної церкви,  яка 
має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Святої 
Трійці у м. Львові;

4.6.4. З членами релігійної громади Української православної церкви, яка 
має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Іова 
Почаївського у м. Львові;

4.6.5. З членами релігійної громади Української православної церкви, яка 
має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Святого 
Іова у м. Львові;

4.6.6. З членами релігійної громади Української православної церкви, яка 
має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Святої 
Ольги у м. Львові;

4.6.7. З членами релігійної громади Української православної церкви, яка 
має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
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структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Єфросинії 
Полоцької у м. Львові;

4.6.8 з членами релігійної громади Української Православної Церкви 
(котра перебуває у церковно-канонічному зв’язку із російською православною 
церквою, є її структурним підрозділом і перебуває у відносинах 
підпорядкування з рпц) Святого Духа у м. Пустомити;

4.6.9. З членами релігійної громади Української православної церкви, яка 
має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Святого 
Михайла у с. Семенівка;

4.6.13. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Іова 
Почаївського у м. Дрогобич;

4.6.14. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Покрови 
Пресвятої Богородиці у м. Борислав;

4.6.15. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, 
Почаївської ікони Божої Матері у м. Стебник;

4.6.17. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, у с. 
Брониця;

4.6.18. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, у с. 
Рибник;

4.6.21. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Успення 
Пресвятої Богородиці у с. Новий Кропивник;

4.6.24. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Покрови 
Пресвятої Богородиці в м. Червоноград;

4.6.26. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, у с. 
Стоянів;

4.6.29. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
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структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, 
Богоявлення Господнього у с. Бабина;

4.6.30. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, у с. 
Торчиновичі;

4.6.31. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, 
Архистратига Михаїла у с. Мельничне;

4.6.34. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування,  
Воскресіння Христового у м. Стрию по вул. Сковороди, 6/5;

4.6.35. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, у 
м. Стрию;

4.6.36. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, 
Архистратига Михаїла у с. Повергів;

4.6.39. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Різдва 
Пресвятої Богородиці у с. Старичі;

4.6.40. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, Св. вмч 
Димитрія Солунського у м. Яворів;

4.6.41. З членами релігійної громади Української православної церкви, 
яка має  церковно-канонічний зв’язок із російською православною церквою, є її 
структурним підрозділом і перебуває у відносинах підпорядкування, у 
с. Затока.
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 64,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 3,
"усього проголосувало" - 67. 
Пропозиція ухвалюється.
О.Ганущин запропонував внести до пункту 4 проєкту рішення релігійну 
громаду Української православної церкви, яка має  церковно-канонічний 
зв’язок із російською православною церквою, є її структурним підрозділом і 
перебуває у відносинах підпорядкування, храму cвщмч. Володимира, 
митрополита Київського і Галицького, за адресою: вул. Франка, 67, м. Броди. 
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ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 65,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 2,
"усього проголосувало" - 67. 
Пропозиція ухвалюється.
Л.Зубач запропонував вилучити з проєкту рішення пункт 4.1.

ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 61,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 6,
"усього проголосувало" - 67. 
Пропозиція ухвалюється.
Л.Зубач запропонував вилучити з проєкту рішення пункт 5.3 і, відповідно, 
вважати неактуальним прийняття звернення до Кабінету Міністрів про 
визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів 
України від 17 жовтня 2013 року № 811-р «Про передачу майнового комплексу 
військового містечка № 212 у м. Львові до сфери управління Львівської 
облдержадміністрації» (п.3 проєкту рішення).
ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 63,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 4,
"усього проголосувало" - 67. 
Пропозиція ухвалюється.

ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт рішення в цілому, з урахуванням озвучених пропозицій:
"за" - 64, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 3,
"усього проголосувало" - 67. 
ВИРІШИЛИ:
Рішення ухвалюється (№ 476 додається).

СЛУХАЛИ:
Про звернення Львівської обласної ради.
(714-ПР від 03.04.2023)

ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт рішення за основу:
"за" - 52, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 6,
"усього проголосувало" - 58. 
Ухвалюється. 
ВИСТУПИЛА:
І.Сех – закликала депутатів  прийняти звернення до Президента України, 
Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо проєкту Закону 
України «Про інститут реєстрованих партнерств» і звернутися до інших 
місцевих рад прийняти аналогічні звернення.
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О.Ганущин запропонував доповнити проєкт рішення пунктом 2 такого змісту: 
«Звернутися до місцевих рад Львівщини та інших обласних рад з пропозицією 
ухвалити звернення до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України щодо проєкту Закону України «Про інститут реєстрованих 
партнерств» і, відповідно, пункт 2 вважати пунктом 3.

ГОЛОСУВАЛИ:
За озвучену пропозицію:
"за" - 55,  "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 6,
"усього проголосувало" - 61. 
Пропозиція ухвалюється.
ВИСТУПИВ:
Є.Гірник – озвучив підпункт 12.1 проєкту рішення: «Звернення до органів 
місцевого самоврядування Львівщини щодо законності функціонування 
релігійних організацій, які мають канонічний зв'язок з російською федерацією».

ГОЛОСУВАЛИ: 
Прийняти проєкт звернення в цілому: 
"за" - 54, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 6, 
"усього проголосувало" - 60.
ВИРІШИЛИ: 
Звернення ухвалюється.

ВИСТУПИВ:
Є.Гірник – озвучив підпункт 12.2 проєкту рішення: «Звернення до Президента 
України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо проєкту 
Закону України "Про інститут реєстрованих партнерств"».
ГОЛОСУВАЛИ: 
Прийняти проєкт звернення в цілому: 
"за" - 51, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 6, 
"усього проголосувало" - 57.
ВИРІШИЛИ: 
Звернення ухвалюється.

ВИСТУПИВ:
Є.Гірник – озвучив підпункт 12.3 проєкту рішення: «Звернення до Президента 
України, Верховної Ради України, Кабінету Міністрів України щодо 
необхідності продовження пільгових цін на газ для населення та бюджетних 
установ до закінчення воєнного стану»
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт звернення в цілому: 
"за" - 49, "проти" - 0, "утрималось" - 1, "не голосувало" - 7, 
"усього проголосувало" - 57.
ВИРІШИЛИ: 
Звернення ухвалюється.
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Є.Гірник – озвучив підпункт 12.4 проєкту рішення: «Звернення до Президента 
України щодо накладення вето на Закон України «Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо реформування сфери містобудівної 
діяльності» (№ 5655), який прийнятий Верховною Радою України 13 грудня 
2022 року  (690-ПР від 22.02.2023)
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт звернення в цілому: 
"за" - 50, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 6, 
"усього проголосувало" - 56.
ВИРІШИЛИ: 
Звернення ухвалюється.

Є.Гірник – озвучив підпункт 12.5 проєкту рішення: «Звернення до Верховної 
Ради України, Кабінету Міністрів України щодо доцільності перегляду 
пенсійної реформи».
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт звернення в цілому: 
"за" - 49, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 9, 
"усього проголосувало" - 58.
ВИРІШИЛИ: 
Звернення ухвалюється.

Є.Гірник – озвучив підпункт 12.6 проєкту рішення: «Звернення до Президента 
України, Верховної Ради України, народних депутатів України щодо 
недопустимості звільнення від відбування покарання з випробуванням за 
злочини проти статевої свободи та статевої недоторканості особи».
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт звернення в цілому: 
"за" - 53, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 6, 
"усього проголосувало" - 59.
ВИРІШИЛИ: 
Звернення ухвалюється.
ГОЛОСУВАЛИ:
Прийняти проєкт рішення в цілому, з урахуванням озвучених пропозицій:
"за" - 55, "проти" - 0, "утрималось" - 0, "не голосувало" - 3,
"усього проголосувало" - 58. 
ВИРІШИЛИ:
Рішення ухвалюється (№ 477 додається).
ВИСТУПИВ: 
Є.Гірник

ХVІІ позачергова сесія завершила роботу
_____________________________________________

Звучить Гімн України

Перший заступник голови                              Євгеній ГІРНИК
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